
Noslēdzies vērienīgais Cēsu novada skolu
modernizācijas projekts

2025.  gada  jūnijā  noslēdzas  viens  no  pēdējo  gadu  nozīmīgākajiem  izglītības
infrastruktūras attīstības projektiem Cēsu novadā – “Cēsu novada izglītības iestāžu
modernizācija”, kas īstenots ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) un Centrālās
finanšu un līgumu aģentūras atbalstu.

Projekta  galvenais  mērķis  bija  veicināt  kompetencēs  balstītas  izglītības  ieviešanu,
uzlabojot  mācību  vidi  un  infrastruktūru  četrās  Cēsu  novada  skolās.  Projekts  tika
īstenots  no  2018.  gada janvāra  līdz  2025.  gada jūnijam,  un  tā  kopējās  izmaksas
sasniedza vairāk nekā 9 miljonus eiro, no kuriem ERAF finansējums veidoja vairāk nekā
4 miljonus eiro.

Projekta laikā ir īstenota skolu vērienīga modernizācija:

· Cēsu Valsts ģimnāzijā veikta ēkas pilna pārbūve, izbūvēta piebūve ar multifunkcionālu
bibliotēku un lasītavu,  iegādātas ergonomiskas mēbeles,  izveidotas jaunas mācību
telpas,  laboratorijas  un  metodiskais  centrs,  kā  arī  nodrošināta  vides  pieejamība,
ierīkojot liftu.

·  Draudzīgā  Aicinājuma  Cēsu  Valsts  ģimnāzijā  18  mācību  telpas  aprīkotas  ar
ergonomiskām  mēbelēm,  ieviesti  IKT  risinājumi,  izveidots  reģionālais  metodiskais
centrs.



· Cēsu Pilsētas vidusskolā izbūvēta jauna piebūve ar multifunkcionālām mācību telpām,
nodrošināta vides pieejamība, izveidota sporta zona.

·  Cēsu 2.  pamatskolā uzlabota mācību vide 15 telpās,  izbūvēta atvērtā bibliotēka,
izveidots jauns dabaszinātņu kabinets, iegādātas ergonomiskas mēbeles.

Visās četrās skolās ieviesti moderni IKT risinājumi un iegādāts mūsdienīgs aprīkojums –
bezvadu  internets,  planšetdatori,  interaktīvās  tāfeles,  3D  printeri  u.c.,  kas  ļauj
skolēniem  un  skolotājiem  izmantot  mūsdienīgas  mācību  metodes.

Cēsu Valsts ģimnāzijā un Cēsu 2. pamatskolā izveidoti jauni fizikas, ķīmijas, bioloģijas
un matemātikas kabineti, kas aprīkoti ar specializētām mēbelēm un tehnoloģijām.

Pateicoties projektam, bija iespējams īstenot būtisku sporta infrastruktūras attīstību.
Cēsu Valsts ģimnāzijā un Draudzīgā Aicinājuma ģimnāzijā atjaunotas sporta zāles un
āra laukumi, savukārt Cēsu Pilsētas vidusskolā izbūvēta jauna multifunkcionāla sporta
zona.

Iepriekš Dienesta viesnīcu tīkls Cēsu novadā bija raksturojams ka kritisks - nevienai no
mācību iestādēm nebija  piesaistītā  dienesta  viesnīca  vai  internāts.  Projekts  “Cēsu
novada  izglītības  iestāžu  modernizācija”  devis  iespēju  nodrošināt  Cēsu  Valsts
ģimnāzijas, Cēsu Draudzīgā Aicinājuma valsts ģimnāzijas un Cēsu Pilsētas vidusskolas
skolēnu izmitināšanu, izveidojot dienesta viesnīcu Cēsīs, Saules ielā 23 ar 154 vietām,
kurā izmitināt jauniešus no attālākām novada vietām.

Gan Cēsu Valsts ģimnāzijā, gan Draudzīgā Aicinājuma ģimnāzijā izveidoti reģionālie
metodiskie centri, kas kalpo kā platformas pedagogu tālākizglītībai un sadarbībai.

Projekta  rezultāti  nodrošina  ilgtspējīgu  un  kvalitatīvu  mācību  vidi,  kas  atbilst  21.
gadsimta  izglītības  prasībām.  Skolēniem  ir  pieejama  ergonomiska  vide,  moderni
mācību  līdzekļi  un  iespēja  apgūt  zināšanas  integrētā  un  starpdisciplinārā  veidā.
Projekts arī veicina Cēsu novada konkurētspēju izglītības jomā, piesaistot skolēnus no
citiem novadiem.

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/06/logolk0_large_252506155258.png?v=20250625155258

